
 

 

Smlouva  

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

číslo kupujícího: S-0442/61664651/2024 

                  číslo prodávajícího:  …………………. 
 

„Nákup palpačního modelu koně“ 
 

 

Smluvní strany 

 

Kupující 
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, Mendelova 131 

Se sídlem: Mendelova 131, 256 01 Benešov  

Zastoupený: PaedDr. Bc. Ivana Dobešová, ředitelka p.o. 
IČ: 61664651 

DIČ: CZ61664651 

Datová schránka: wctg79r  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 
dále jen „kupující“ 

 

a 

 

Prodávající 
M e d i m spol. s r.o. 

Se sídlem:  Selská 80 , 614 00 Brno 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložka 9264  
Jednající Vladimír Pelánek, jednatel  
IČO:    47903279 

DIČ:  CZ47903279 

Datová schránka: y5vjjg3 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  

dále jen „prodávající“ 

 

 

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku  
tuto kupní smlouvu: 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 

 

1.1. Prodávající se zavazuje k prodeji po 1 ks: palpačního modelu koně (dále jen „zboží“) do sídla školy 

na základě výběrového řízení s názvem:  „Nákup palpačního modelu koně“ podle specifikace, 

která je v souladu specifikací, která byla součástí nabídky prodávajícího podané v rámci zadávacího 
řízení. 
 



 

 

Smlouva  

 

 

1.2. Dodávkou „zboží“ se pro účely této smlouvy rozumí úplná dodávka do místa plnění smlouvy a 
předání nezbytných věcí pro uvedení jednotlivých předmětů smlouvy do užívání.  
 

1.3. Místo kompletní dodávky zboží je sídlo zadavatele: Mendelova 131, 256 01 Benešov. 
 

1.4. Prodávající se zavazuje, že provede dodávku zboží v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy 
a technickými normami ČR a podmínkami výrobců materiálu a dodaných zařízení.  

 

1.5. Kupující se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou převzít zboží a zaplatit 
prodávajícímu cenu za zboží uvedené v článku III. smlouvy, a to za podmínek uvedených v této 
smlouvě.  

 

 

Článek II. 
Termín dodání zboží 

 

2.1. Prodávající kompletně dodá zboží specifikované v článku I. odst. 1.1. až 1.4. smlouvy nejdéle 
v termínu do 5 měsíců od podpisu smlouvy.   

 

2.2. Zboží je prodávající povinen dodat a předat kupujícímu předem v dohodnutém termínu. 
 

 

 

Článek III. 
Cena za zboží 

 

3.1 Celková cena za zboží dle článku I. smlouvy a dodávky zboží dle článku II. je sjednána dohodou na 
základě nabídkové ceny prodávajícího dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 1.345.000,- Kč bez DPH, a to jako cena 
nejvýše přípustná. 
K této celkové ceně za zboží bude prodávajícím účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, DPH ve výši 282.450,- Kč. 

 

Celková cena za zboží včetně DPH činí  1.627.450,- Kč.  
 
   

3.2 Dohodnutá cena za kompletní instalaci zboží zahrnuje veškeré náklady potřebné k jeho provedení a 
předání prodávajícím kupujícímu podle čl. I. této smlouvy. 

 

3.2. Prodávající je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, jestliže po uzavření této kupní smlouvy nabude účinnosti zákon, kterým bude 
výše DPH v uvedeném zákoně změněna.    

  
3.3  Právo na zaplacení dohodnuté ceny za zboží vzniká prodávajícímu komplexnímu zboží, tj. jeho  

předáním kupujícímu bez vad. 
 

 

 

 

 



 

 

Smlouva  

 

 

Článek IV. 
Platební podmínky  

  
4.l    Úhrada za zboží bude kupujícím provedena na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném 

předání a převzetí celého zboží bez vad předávacím protokolem. Objednatel zálohy neposkytuje. 
  
4.2. Faktura je splatná ve lhůtě 21 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu za předpokladu, že 

bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti, 
týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami 
nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je kupující oprávněn fakturu prodávajícímu vrátit; 
v případě, že je faktura oprávněně vrácena, hledí se na ni, jako by nebyla vystavena. Veškeré 
platby budou prováděny v českých korunách.  

 

4.3. Cena zboží bude považována za uhrazenou, bude-li nejpozději v den její splatnosti připsána ve 
prospěch účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 

Článek V.  
Předání a převzetí zboží 

  
5.l. Dílo vymezené v čl. I. této smlouvy bude provedeno protokolárním předáním řádně instalovaného 

zboží kupujícímu ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku. 
  
5.2. Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího převzít, jestliže bude instalace zboží provedena v 

souladu s touto smlouvou bez jakýchkoliv vad. Kupující je oprávněn převzít od prodávajícího 
zboží, u kterého budou v době jeho převzetí zjištěny drobné vady a současně stanovit 
prodávajícímu v předávacím protokolu termín jejich odstranění. 

  
5.3. Zápis o předání a převzetí zboží bude obsahovat zejména tyto náležitosti:  

a) uvedení smluvních účastníků  
b) název zboží  
c) soupis provedené instalace zboží  
d) datum zahájení a ukončení převzetí zboží   
e) stanovisko kupujícího, zda zboží přejímá nebo nikoliv a z jakých důvodů 

f) soupis případných vad a termíny jejich odstranění 
 

 

Článek VI. 

Záruka za jakost zboží a odpovědnost za vady zboží 
 

6.l. Prodávající odpovídá za to, že zboží touto smlouvou sjednané bude instalováno podle podmínek této 
smlouvy, a že bude mít vlastnosti obvyklé a že bude instalováno bez vad. 

  
6.2. Prodávající odpovídá za to, že zboží touto smlouvou sjednané bude instalováno podle platných 

předpisů a vyhlášek. 
  
6.3. Záruční doba je 24 měsíců a počíná plynout ode dne protokolárního předání a převzetí zboží. 
 

 

Článek VII.  
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 
  

7.l.  Smluvní strany se dohodly, že při nedodržení sjednaných termínů dokončení a předání 
instalovaného zboží kupujícímu, resp. jeho částí, prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z ceny uvedené v bodě 3.1. této smlouvy za každý takovýto případ a den prodlení. 

  



 

 

Smlouva  

 

 

7.2. Při prodlení s placením faktury se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení z 
nezaplacené částky ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

  
7.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě instalace zboží s vadami uhradí prodávající kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,l % z ceny uvedené v bodě 3.1 této smlouvy. 
  
7.4. Smluvní pokuta za nesplnění kupujícím stanovených termínů odstranění vad zboží činí 5 % z ceny 

uvedené v bodě 3.1 této smlouvy. 
  
7.5. Pokud vznikne kupujícímu škoda nebo kupující vynaloží jakékoliv náklady v důsledku prodlení s 

plněním povinnosti přiznat DPH, které bude způsobeno pozdním doručením faktury prodávajícím 
(nedodržením lhůty uvedené v bodu 4.3 této smlouvy), odpovídá prodávající za škodu vzniklou 
kupujícímu a prodávající se zavazuje takto vzniklou škodu nebo vynaložené náklady kupujícímu 
nahradit. 

  
7.6. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 

vznikne druhé smluvní straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
  
7.7. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:  

- je prodávající s předáním zboží v prodlení delším než tři týdny,  
- je vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení  
-   prodávající porušuje své povinnosti a neprovádí instalaci zboží řádným způsobem a nezajistí 
nápravu v přiměřené době stanovené kupujícím. 

   
Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení nebo 
zasláním do datové schránky odstoupení od smlouvy prodávajícím. 

 

 

 

Článek VIII.  
Jiná ujednání 

  
8.1. Kupující je oprávněn požadovat od prodávajícího potřebnou součinnost a požadovat náhradu za 

jeho vadné a opožděné plnění včetně náhrady za způsobené škody. 
  
8.2. Kupující určuje osobu kontaktní:
  
8.3. Prodávající určuje osobu kontaktní:
 

8.4. Prodávající v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří 
provádějí práce touto smlouvou sjednané, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými pomůckami. 
Prodávající se zavazuje dodržovat předpisy BOZP a PO.  
Prodávající se zavazuje, že odpady a znečištění odstraní ihned po provedení příslušné instalaci zboží. 
Pokud toto neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést kupující pomocí třetí osoby na náklady 
prodávajícího. Prodávající nakládá s odpady jako jejich původce. 

 

 

 

 

Článek IX.  
  Závěrečná ustanovení 

 
  

9.1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním 
ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci smluvních stran, formou písemného dodatku k této 
smlouvě. 



 

 

Smlouva  

 

 

 

9.2. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

 

9.3. Smlouva je sepsaná ve 2 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží kupující a 1 vyhotovení obdrží 
prodávající.  

  
9.4. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím. 
  
9.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona   

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění kupující. 
  
9.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 

 

Nedílnou součástí této smlouvy tvoří následující přílohy: 
Příloha č. 1: Specifikace plnění, která tvořila Přílohu č. 5 Zadávací dokumentace, 
Příloha č. 2: Nabídka Prodávajícího předložená v rámci zadávacího řízení v části, která předmět plnění 
technicky popisuje. 

 

 

 

V Benešově dne     V Brně dne  

 

 

 

 

 

                

Kupující      Prodávající           
PaedDr. Bc. Ivana Dobešová, ředitelka p.o.   Vladimír Pelánek, jednatel 
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská  M e d i m spol. s r.o. 

škola, Benešov, p.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vladimír 

Pelánek

Digitálně podepsal Vladimír Pelánek 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-47903279, 

o=M e d i m spol. s r.o., ou=1, 

cn=Vladimír Pelánek, sn=Pelánek, 

givenName=Vladimír, 

serialNumber=P47878, title=jednatel 

Datum: 2024.11.18 13:47:16 +01'00'

PaedDr. Bc 

Ivana 

Dobešová

Digitálně podepsal 

PaedDr. Bc Ivana 

Dobešová 

Datum: 2024.11.29 

13:12:49 +01'00'



Příloha č.5  Specifikace a položkový rozpočet

Název veřejné zakázky:

Název požadované učební 
pomůcky technická specifikace požadované učební pomůcky

poptávané 
množství v 

ks

jednotková 
nabídková cena bez 

DPH

DPH cena celkem včetně DPH

Palpační model koně

Minimální požadované parametry : model v min. velikosti (D x V x Š): 220 x 140 (v kohoutku) x 50 cm včetně 
pojízdného a výškově nastavitelného stojanu, ocelově vyztužená kontsrukce, model obsahuje hmatné vnitřní 
orgány,  koňský krk odnímatelný a použitelný samostatně s možností nácviku injektáže s vyměnitelnými žílami, 
části modelu jsou výměnné (vnitřní orgány), nafukovací vinylové rektum, hmatná aorta pro simulaci pulsu, min. 3 
sady výměnných vaječníků, odnímatelný ocas, odnímatelný nafukovací zažívací trakt, součastí simulátoru 
software s časově neomezenou licencí a anatomickým atlasem koně umožňující vlastní kládání snímků, 
poznámek a prezentací

1 1 380 800,00 289 968,00 Kč        1 670 768,00 Kč                            

Cena celkem 1 670 768,00 Kč            

"Nákup palpačního modelu koně"



Nabídka vydaná č. NV-247/2024 Strana

1

Datum vystavení dokladu: 23.10.2024 Platí do: 31.12.2024

Dodavatel:

Brno

IČ: DIČ:47903279 CZ47903279

Dodavatel je registrován pod spisovou 
značkou odd.C, vložka 9264 ze dne 
04.02.1993 u Krajského obch. soudu v Brně.

Selská 80
614 00

M e d i m   spol. s r.o. Odběratel:

Vyš š í odborná š kola a Stř ední zemědělská š kola, Beneš ov, Mendelova 131

Mendelova 131

256 01 Benešov
Česká republika

Př edmět zdanitelného plnění Počet / j.  v CZK bez DPH
Cena za jedn. Cena celkem 

bez DPH
Sazba

DPH
Částka 

DPH
Cena celkem 

s DPH

1 1 345 000,000 1 345 000,00 21% 282 450,00 1 627 450,00VSI1-1 Palpační model koně/simulátor koliky s pojízdným stoj ks

Vlastnosti simulátoru
- Standardní model plemene Quarter Horse
- Ocelová vyztužená epoxidová/sklolaminátová konstrukce s voděodolnými 
komponenty pro snazší čištění
- Výška 1,5 metru v kohoutku a 2,25 metru od nosu po ocas; v nejširším místě 0,6 metru
- 5-dílný nafukovací latexový GI trakt; pravá a levá ventrální část střeva, pravá a levá 
dorsální část střeva a cékum; 3 metry dlouhá část tenkého střeva
- Slezina a levá ledvina spojena s renosplenovým vazem; hmatná aorta pro simulaci 
pulsu
- Hmatná měkká děloha s děložním hrdlem, močovodem a širokým vazem
- 3 sady výměnných vaječníků; anestrus, estrus, estrus s folikuly
- Funkce abdominocentézy s výměnnými podložkami; zásobník na tekutinu a hmatná 
linea
- Dodáváno standardně v černé barvě
- K dispozici za příplatek vlastní plemeno/barva
- U mělý odnímatelný ocas
- Měkké a odolné perineum
- Polyuretanová replika pánve
- Nafukovací vanilové rektum
- Podstavec z recyklovaného plastu

Koňský krk pro venepunkční/intramuskulární injektáž je odnímatelný z těla koně a je 
možné jej použít samostatně. Lze zakoupit i samostatně. 

Vlastnosti:
- Jugulární venepunkce s hamatnými žílami
- Snadno vyměnitelné latexové žíly umožňují vícenásobnou punkci; součástí je 5 sad žil
- Mechanický systém umožňující žily natlakovat
- Gravitační krmení bez nutnosti pumpy
- Trvanlivá, snadno odnímatelná, umyvatelná a vyměnitelná pokrývka s hřívou
- Intramuskulární místo umožňují vícenásobnou punkci a injektáž tekutiny
- Flexibilní hlava s dobře vykreslenou anatomií, ilustrující faciální injekční místa a 
umožňující nasazení uzdy

Výměnné části:
- podložka pro abdominocentézu
- gastrointestinální trakt
- perineum s koňskou dělohou
- vaječníky
- slezina
- ledvina
- aorta
- žíly
- intramuskulární podložky
- hříva se srstí

Obsahuje pojízdný a výškově nastavitelný stojan, odnímatelnou končetinu umožňující 
kompatibilitu s modelem Koňská palpační radiologická končetina (k zakoupení zvlášť ).

Dodávka obsahuje i software s časově neomezenou licencí anatomického atlasu koně, umožňující vlastní vkládání snímků, poznámek a prezentací. 

Tento doklad má pokračování na stránce č. 2



Nabídka vydaná č. NV-247/2024 Strana

2

Př edmět zdanitelného plnění Množství / j. Cena za jedn.
 v CZK bez DPH

Cena celkem 
bez DPH

Sazba
DPH

Částka 
DPH

Cena celkem 
s DPH

Částky v CZK

Bez DPH DPH Celkem

Cena:
Platební podmínky:

Dodací lhůta:
Způsob dodání:
Záruční lhůta:
Per. prohlídky funkce:
Platnost nabídky do:
Poznámky:

Schenker

31.12.2024

282 450,001 345 000,00 1 627 450,00základní sazba 21 %

1 627 450,00

Celkem

Zaokrouhlení

Částka k ú hradě

1 627 450,00282 450,001 345 000,00

0,00

Vystavil(a): Hlavní Převzal(a), dne:

Schválil(a), dne:


